
   
 
Università degli Studi di Ferrara

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI

Decreto Direttoriale Rep……  n………   
Prot. n………. del ………… Fasc……..

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

PREMESSO che, con nota del 25 settembre 2017, il prof. Alfredo Alietti ha chiesto
di  affidare  all’operatore  economico  MIM  Edizioni  srl,  con  sede  a
Sesto San Giovanni (MI), il servizio di contributo stampa del volume
dal titolo provvisorio “Discriminazione in azione. Analisi e studi sulla
discriminazione etnica in Italia” a cura di Alfredo Alietti per una spesa
complessiva pari ad € 1.538,46 (IVA esclusa al 4%);

CONSIDERATO che,  il  prof.  Alfredo Alietti,  nella  sopra indicata  nota,  dichiara  che
l’affidamento  in  parola,  rientra  nella  casistica  prevista  dall’art.  63,
co.3  del  D.Lgs.  50/2016  riguardante  la  tutela  dei  diritti  esclusivi,
inclusi  i  diritti  di  proprietà,  in  quanto  la  sua  pubblicazione  è  stata
l’unica scelta dal comitato scientifico  della casa editrice MIM per far
parte dell’importante collana di sociologia “Mutamenti”;

VISTO                     il  D.Lgs.50/2016  e  s.m.i.,  che  disciplina  i  contratti  di  appalto  e
concessioni  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  aventi  ad  oggetto
l’acquisizione  di  servizi,  forniture,  lavori  e  opere,  nonché i  contratti
pubblici di progettazione;

VISTO l'art. 63 co.3  del D. Lgs. n. 50/2016 che prevede l’uso della procedura
negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara per la tutela
di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale;

CONSIDERATO     che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 la dott.ssa Tiziana 
Mantovani è stata nominata responsabile unico del procedimento nella
seduta del CdD del 20.09.2017;

               

VERIFICATA  la  disponibilità  economica  sulla  voce  COAN:  CA.CO.20.15.10.020
“Pubblicazioni  scientifiche”  del  Progetto  2016-FAR.L-
AA_006_FIR_ALIETTI – CUP F72F16001850005 del bilancio Unico
di  Ateneo  per  l’anno  2017  -  UA.0.D120  -  Dipartimento  di  Studi
Umanistici,  per  una  spesa  complessiva  pari  ad  €  1.600,00  IVA
compresa al 4%;

DECRETA

- di autorizzare, ai sensi dell’art.  63 co. 3 del D.Lgs. 50/16, l’affidamento del servizio
all’operatore economico MIM Edizioni srl, con sede a Sesto San Giovanni (MI), per il
contributo stampa del volume dal titolo provvisorio “Discriminazione in azione. Analisi 

Prot. n. 0000974 del 10/10/2017 - [UOR: SI000055 - Classif. X/4]



- e studi sulla discriminazione etnica in Italia” a cura di Alfredo Alietti, per una spesa
complessiva pari ad € 1.600,00 IVA compresa al 4%;

- di  imputare  la  spesa  di  cui  sopra  sulla  voce  COAN:  CA.CO.20.15.10.020
“Pubblicazioni scientifiche” del Progetto 2016-FAR.L-AA_006_FIR_ALIETTI – CUP
F72F16001850005  del  bilancio  Unico  di  Ateneo  per  l’anno  2017  -  UA.0.D120  -
Dipartimento di Studi Umanistici, per una spesa complessiva pari ad € 1.600,00 IVA
compresa al 4%;

Ferrara, 10 ottobre 2017

 Il Direttore del Dipartimento
f.to Prof. Matteo Galli

Il presente decreto sarà ratificato nella seduta
del CdD del 8/11/2017


